WattsWater.com
STAF, Serie STAF-SG
Valvole di taratura e bilanciamento
Technical Data Sheet
Le valvole flangiate ad orifizio variabile Serie STAF-SG sono dispositivi destinati alla regolazione e al controllo di flusso negli
impianti di climatizzazione (riscaldamento e raffreddamento). Collegando i manometri differenziali (Serie BVT-SET) agli attacchi
piezometrici posti sul corpo valvola, è possibile svolgere una vera e propria funzione di diagnosi delle prestazioni dell’impianto
(portata, pressione e temperatura).
Valvola di taratura e bilanciamento con attacchi flangiati  per impianti di riscaldamento
e raffreddamento. Funzioni di intercettazione e pre-taratura; diagnosi mediante
strumento computerizzato (BV-SET, CMI) su prese di misura pressione ad autotenuta.
Interasse corpo ISO 5752 serie 1 ed EN 558 serie 1, flange ISO 7005-2, EN 1092-2.
Guarnizione sede: disco con O-ring in EPDM.
Utilizzabile con acqua o fluidi neutri, miscele di acqua e glicole (0-57%).
Corpo, STAF: Ghisa EN-GJL-25 (GG 25).
Corpo, STAF-SG: Ghisa sferoidale EN-GJS-400-15.
STAF, STAF-SG
Tipo Codice DN Kvs Peso (kg)
STAF STAF65 65 85 10,0
STAF STAF80 80 123 12,4
STAF STAF100 100 185 17,9
STAF STAF125 125 294 25,5
STAF STAF150 150 400 35,0
Descrizione
Guscio di isolamento in poliuretano senza CFC per valvole di bilanciamento.
Conduttività termica λ a 50°C: 0,028 W/mK.
Resistenza al fuoco: Classe B2-DIN 4102
52189
Tipo Codice Descrizione
52189 52189-850 DN 50
52189 52189-865 DN65
52189 52189-880 DN80
52189 52189-890 DN100
52189 52189-891 DN125
52189 52189-892 DN150
* Modelli DN 350-400 disponibili su richiesta
STAF DN 65÷150
STAF-SG DN 20÷300
Tipo Codice DN Kvs Peso (kg)
STAF-SG STAF-SG20 20 5,7 2,3
STAF-SG STAF-SG25 25 8,7 2,9
STAF-SG STAF-SG32 32 14,2 4,3
STAF-SG STAF-SG40 40 19,2 5,2
STAF-SG STAF-SG50 50 33 6,6
STAF-SG STAF-SG65 65 85 10,0
STAF-SG STAF-SG80 80 123 12,4
STAF-SG STAF-SG100 100 185 17,9
STAF-SG STAF-SG125 125 294 25,5
STAF-SG STAF-SG150 150 400 35,0
STAF-SG STAF-SG200 200 765 76
STAF-SG STAF-SG250 250 1185 122
STAF-SG STAF-SG300 300 1450 163
* STAF-SG STAF-SG350 350 2200 287
* STAF-SG STAF-SG400 400 2780 391
2
Watts Water Technologies, Inc.
Ogni rete di distribuzione, anche la più semplice, è costituita da più diramazioni, aventi portate che devono essere ben definite
in sede di progetto e che devono poi corrispondere ai valori calcolati durante l’esercizio.